共青团湖南科技大学委员会文件
团办通发〔2025〕51号

★

关于做好 2025-2026 学年湖南科技大学
青年志愿者注册工作的通知

各学院团委：

为全面统筹管理全校青年志愿者，建立健全我校青年志愿

服务体系，规范化进行志愿服务时数的记录、认证、公开、管

理工作，根据共青团中央、共青团湖南省委的部署要求，现将

2025-2026 学年湖南科技大学青年志愿者注册相关工作通知如

下：

一、注册时间

2025 年 10 月 18 日前完成

二、注册对象

湖南科技大学在校全日制学生

三、工作要求

1.各学院团委应以班级团支部为单位，认真做好青年志愿

者注册工作，每名学生应加入“湖南科技大学青年志愿者总会”

以及“所在学院青年志愿者分会（青年志愿团）”，各学院青

年志愿者注册率（不含 22 级学生）将纳入各学院五四评优的

重要考核指标以及全国、湖南省两红两优推荐评选的重要依据，

请各学院认真贯彻落实。

2.各学院团委要将团员注册志愿者工作作为服务型团组

织建设的重要内容，确保实效。将团员青年参加志愿服务情况

作为衡量团员教育评议、学生入团、推优入党、评奖评优等工

作重要依据。

3.各学院需统计 23 级、24 级和 25 级学生志愿汇APP注册

志愿者信息（22 级学生不做要求），于 10 月 18 日 12 点前将

附件 2 发送至校团委青年志愿者总会邮箱。

联系方式：

唐老师 58291427 刘同学 15330695000

通讯地址：青年之家103

通讯邮箱：hnustqz@163.com

附件 1.志愿汇 APP 志愿者注册及加入组织操作说明

附件 2.XX 学院青年志愿者注册信息汇总表

共青团湖南科技大学委员会

2025年 9月 30日